令和 6年２月５日（月）

保護者の皆様

江戸川区立北小岩小学校

校 長   藤島 寿晴

降雪への対応について

立春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校教育活動

にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、気象庁の情報によると、本日５日（月）から明日６日（火）にかけて、東京の広い範囲で降雪及び

積雪が予想されています。そのため交通機関への影響が出て、電車等の運休や大幅な遅延の可能性

が心配されています。明日の児童の登校や職員の出勤時の状態によっては、通常の授業を実施するこ

とが困難な場合も想定されます。つきましては、明日の対応について下記のとおりとしますので、各ご家

庭でも安全等に十分配慮をお願いします。

記

１ 明日の登校

              原則登校班での登校となりますが、降雪・積雪状態を鑑み、各ご家庭で判断し、

必要に応じて登校班・学校へ連絡をください。

２ 気象状況によるお休みの扱い

             台風や大雨時と同様に、降雪や積雪によるお休みは各ご家庭での判断となり、そ

の場合は「欠席」扱いにはしませんので、ご連絡をください。

３ 授業への影響

             降雪及び積雪による交通機関の影響で教員が出勤できない場合や道路の凍結

等による登校見合わせの場合、可能な範囲でオンライン学習を実施します。また

教員が出勤できず、授業ができない場合は補教体制を組み、プリントやドリル学

習を行うような準備をしています。

４ 学校への連絡

             明日、通常よりも８時過ぎに学校への電話が多いと予想されます。明日のお休み

については、極力 tetoru（連絡メールシステム）をご使用ください。その場合、お休

みの理由を必ず知らせてください。

５ 警報等発令の扱い

             気象庁の予報により、明日６日（火）午前７時時点で、江戸川区に「大雪特別警報」

又は「暴風雪特別警報」もしくは、「大雪警報」かつ「暴風警報」が発表されている

場合は、臨時休業とします。

             また、下校時刻の時点で、江戸川区に「大雪特別警報」又は「暴風雪特別警報」も

しくは、「大雪警報」かつ「暴風警報」が発表されている場合は、学校待機もしくは

保護者引き渡しとします。